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Vårt bidrag till EU:s Konferens om Europas Framtid 2021.  

Klimat och miljö, hälsa, mänskliga rättigheter och demokrati är några viktiga områden som 

EU:s medborgare nu diskuterar och som konferensens paneler skall summera senare i år. 

Konferensen skall ge vägledning om hur EU skall utvecklas i framtiden. Medborgarnas 

möjlighet till inflytande uttrycks i ingressen till Fördraget om Europeiska Unionen - politiska 

beslut "skall fattas så nära medborgarna som möjligt i enlighet med subsidiaritetsprincipen".  

Vi inom Intressegruppen: Regional framtid i Europa ställer oss bakom förslaget 

"Regionernas Europa - en nödvändighet" (bifogat), om fördjupad demokrati som vi 

formellt överlämnat till Konferensen. Subsidiaritetsprincipen måste gälla, inte bara som i dag 

mellan EU och medlemsstaten utan också mellan EU, medlemsstaten och de regionala och 

lokala politiska nivåerna. Detta innebär att alla dessa politiska nivåer i framtiden blir mera 

viktiga och nödvändiga delar i en ny mångfacetterad politisk organisation i Europa. 

Den svenska regeringen tillsatte en parlamentarisk utredning - Ansvarskommittén - 

som presenterade sin rapport för regeringen år 2007. Slutsatserna i utskottets 

betänkande är, enligt vår mening, väl anpassade till Europeiska unionens kärnvärden 

och ambitioner. Betänkandet överensstämmer också med innehållet i vårt förslag (se 

sammandrag, punkterna 42 och 43 bifogat). 

Genom rekommendationerna i Ansvarskommitténs betänkande (SOU 2007:10) har 

Sverige, i samverkan med EU-kommissionen, en unik möjlighet att tillsammans initiera 

och utveckla en modell för hur i framtiden politiska beslut skall placeras på det bästa 

och mest effektiva politiska nivåerna. Sveriges ordförandeskap i Rådet under våren 

2023 ger, som vi ser det, den svenska regeringen möjlighet att ta upp och driva dessa 

demokratifrågor bland övriga medlemsstater.  

Vi anser att Sverige är väl lämpat att decentralisera den politiska och offentliga förvaltningen 

i enlighet med subsidiaritetsprincipen (se nr 44 i bifogad rapport). Sverige skulle då kunna 

tjäna som modell och inspiration för de förändringar som krävs för att gå vidare mot ett 

djupare demokratiskt och folkligare EU, vilket vi förstår är en viktig del av syftet med den 

pågående EU-konferensen.  

Ett förslag till hur detta kan implementeras finns i vårt bidrag till Konferensen om Europas 

Framtid, som bifogas denna skrivelse. Vi medverkar gärna i en dialog med Sveriges regering 

om dessa frågor. 

För Intressegruppen: Regional framtid i Europa. 

 

Göran Hansson 

mailto:gha21@ghansson.se
mailto:anders.tilly@gmail.com

